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Valtakunnalliset Ravitsemuspäivät keskittyivät 
tänä vuonna entistä ajankohtaisempaan asiaan, 
ikääntyneen ravitsemukseen. Osallistujamäärästä 
päätellen päivien teema koettiin tärkeäksi.

Niin länsimaisessa hyvinvointivaltiossa kuin 
elämmekin, ikääntyneiden ravitsemushoidossa ei häpeäksemme olla sil-
lä tasolla kuin pitäisi. Professori Räihän mukaan aliravitsemusta esiintyy 
5–20 %:lla kotona asuvista vanhuksista ja 20–60 %:lla laitoshoidossa ole-
vista vanhuksista. Huikeita lukuja! 

Lainaan Valtakunnallisen Terveydenhuollon eettisen neuvottelukunnan 
raporttia Vanhuudesta ja Hoidon etiikasta. Siinä todetaan, että vanhusten-
hoidon nykytilaa ja kehittämistarpeita voimme arvioida pohtimalla, mi-
ten haluaisimme itseämme hoidettavan, kun olemme avun ja hoivan tar-
peessa. Jokaisella on oikeus turvalliseen vanhuuteen, johon kuuluu oike-
us tarpeenmukaiseen hoitoon ja hyvään huolenpitoon. Meillä on yhteis-
kuntana velvollisuus huolehtia siitä, että vanhukset eivät jää vaille tarvit-
semaansa hoitoa ja että he voivat säilyttää ihmisarvonsa ja itsemääräämis-
oikeutensa ja elää omien arvojensa mukaisesti. 

Ihmisarvoon ja itsemääräämisoikeuteen kuuluu riittävä ravitsemus, 
lempiruokien tutut tuoksut ja herkullinen maku, rauhallinen ja esteetti-
nen ruokailuympäristö. Maukas ruoka, ei pelkästään riittävä energiatank-
kaus, on meidän jokaisen elämäniloja. Meistä kaikista tulee joskus ikään-
tyneitä, se on väistämätön biologinen totuus. Eivätkä tarpeemme ihmise-
nä olemisesta muutu mitenkään. 

Hienoja positiivisia esimerkkejä ja tarinoita löytyy. Ruotsissa kokkaus-
kurssien avulla pyritään ylläpitämään ikääntyneiden ruoanlaittotaitoja ja tie-
tämystä terveellisestä ruoasta. Dementiakoti Sinituuli Orivedellä on panos-
tanut muistisairaiden asiakkaidensa ruokailuun. He näyttävät esimerkkiä, 
miten noustaan muistisairaan ruokailun toteuttamisessa ihmisen tasolle.

Nyt minun on aika kiittää teitä kaikkia yhteistyöstä. Tästä vauhdikkaas-
ta vuodesta ruoan ja ravitsemuksen parissa on muutamia viikkoja jäljellä. 
Olen saanut viettää hyvin mielenkiintoisen ja vaiherikkaan vuoden yhdis-
tyksen toimissa. Edessä on uusi vuosi ja uudet kujeet.

Kynttilöiden valaisemaa Joulua ja Menestystä Uudelle Vuodelle 2009!

talven pakkasia toivoen, katriina koski

P.S. Tänä vuonna emme lähetä joulutervehdyksiä. Niihin menevillä va-
roilla olemme ostaneet katastrofialueiden lapsille aterioita aliravitsemuk-
sen ehkäisemiseksi.




